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HORIZONTAL

1. Viveres con que se abastece a
los pastores cuando van al pasto

7. Montafia de Grecia
11. Repetir o reiterar
12. Modalidad de lucha japonesa
14. Llena de cieno (pl.)
16. Lo contrario de atrevimiento
17. Indios némadas de la Tierra
de Fuego
18. Lugar destinado para el
descanso de las caravanas
20. Barro o cieno
21. Moneda de cobre de los
romanos
23. Licor
25. Onomatopeya del ruido de un
golpe
26. Genero de aves corredoras de
Australia
28. Viento de Oriente
31. Decreto de un sultan
33. Sentido de la vista
34. Uva secada al sol
36. Marcha sostenida

2-04

15. Abreviatura de Su Alteza Real
19. Pronombre personal

22. Duefia de alguna cosa

24. Principiante

26. Punto de partida de cada cronologia
particular

27. Abreviatura de usted

29. Hilo o seda poco torcidos

30. Especie de ave del paraiso

de Nueva Guinea

31. Introduccion

32. Grupo humano unido por lazos
de raza

35. Jefe

37. Paliza muy larga

38. Timido

41. Pronombre personal

42. En ciertas tribus de salvajes, animal
considerado como antepasado de la
raza

44. Hacer oracion

46. Gran rio de Africa

47. Ala de ave

49. Contraccioén

51. En el futbol, suerte de entrar el
balén en la porteria

39.
40.
42.
43.
45.
46.
48.
50.
52.
53.
54.
55.

Chiflada

Barril

Simbolo del tantalio

Que ejerce la magia

Sefial de auxilio

Crustaceo marino

Villa de Espaiia (Malaga)
Que une los dos parietales
Crustaceo marino comestible
Interior

Rio de Polonia

Hombre sabio

VERTIC

1. Ropa blanca de cafiamo
2. Encontrar lo que se busca a
tiento
3. Obstinacion, idea fija (pl.)
4. Dios griego del Amor
5. Anivel
6. Estado de Asia occidental
7. Criba para aventar el trigo
8. Dejar pasar suavemente
9. Tela de seda acordonada
10. Relativo al suero (pl.)
13. Simbolo del astato
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